
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 108 DEL 22 DICEMBRE 2023

OGGETTO: COPERTURA ASSICURATIVA RCA LIBRO MATRICOLA DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
BACCHIGLIONE PER IL TRIENNIO 2023/2025 - SOC. VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A.. ID 021-22 - 

CIG 9502682542  DETERMINA DI INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024.

IMPORTO: € 10.105,37 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9502682542 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 22 DICEMBRE 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Copertura assicurativa RCA Libro Matricola del Consorzio di bonifica Bacchiglione per il 

triennio 2023/2025 - soc. Vittoria Assicurazioni S.p.A.. ID 021-22 - CIG 9502682542 

 

Determina di integrazione dell’impegno di spesa anno 2024. 

 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 

Richiamate le precedenti determine del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 79 del 6 dicembre 2022 e n. 12 del 24 

gennaio 2023 per effetto delle quali la copertura assicurativa RCA Libro Matricola del Consorzio di bonifica 

Bacchiglione, per il triennio 2023/2025, risulta aggiudicata alla soc. Vittoria Assicurazioni S.p.A. per il premio 

annuo lordo di Euro 38.901,38 (Euro 116.704,14 per l’intero periodo 2023/2025), alle condizioni di cui all’offerta 

registrata al prot. n. 200229 del 17 novembre 2022; 

 

richiamata altresì la precedente determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 92 del 30 ottobre 2023 con la quale 

è stato assunto l’impegno di spesa relativo al premio annuo lordo per l’anno 2024 di Euro 38.901,38, con 

imputazione al Titolo I - Capitolo 143, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

vista la comunicazione del broker consortile - soc. Aon S.p.A. – registrata al protocollo consortile al n. 199253 del 

20 dicembre 2023, recante la richiesta di pagamento del premio lordo riferito al periodo 31/12/2023 – 31/12/2024 

di Euro 49.006,75, con una maggiorazione di Euro 10.105,37 rispetto all’impegno di spesa assunto con la 

determina sopra citata; 

 

considerata l’urgenza di procedere al pagamento di quanto richiesto al fine di assicurare la copertura assicurativa 

dei mezzi meccanici consortili, nelle more dei formali chiarimenti richiesti alla compagnia di assicurazione in 

merito all’aumento del premio; 

 

vista la delibera dell’Assemblea consorziale di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 2023 e 

del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023 approvato con delibera del Consiglio di amministrazione; 

 

accertato che la maggiore spesa di Euro 10.105,37 per il premio annuo lordo anno 2024 trova copertura al Titolo 1 

- Capitolo 143 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore, Ing. Francesco Veronese, nella sua veste di Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. DI INTEGRARE l’impegno di spesa per l’anno 2024 assunto con la precedente determina n. 92 del 30 ottobre 

2023 per l’importo di Euro 10.105,37, quale premio annuo lordo della copertura assicurativa RCA Libro 

Matricola del Consorzio di bonifica Bacchiglione; 

 
3. DI DARE ATTO che, per effetto della suddetta integrazione, il premio lordo relativo all’anno 2024 per la 

copertura assicurativa in oggetto ammonta ad Euro 49.006,75 (Euro 98.013,50 per il periodo 2024/2025); 

 
4. DI IMPEGNARE la maggiore spesa di Euro 10.105,37 con imputazione al Titolo I, Capitolo 143, del Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

            IL DIRETTORE E R.U.P. 

             Ing. Francesco Veronese 

          (f.to digitalmente) 


		2023-12-22T11:18:20+0100
	VERONESE FRANCESCO




